
 
SERVIZIO TUTELA GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO 

                                                            
P.F. Tutela del Territorio di Ascoli Piceno  

 pagina aggiornata a 03/03/2021 data di ultima modifica della pagina. 

 

indirizzo Viale della Repubblica n. 34 – Viale Indipendenza n. 4 
63100 Ascoli Piceno 

pec regione.marche.geniocivile.ap@emarche.it 

segreteria:    tel. 0736/277830-829 BARBATO LUCIA –COLANTONI LUCIA 
Dirigente Ing. Stefano Babini 
e-mail stefano.babini@regione.marche.it 

                                                                                               
CONCESSIONI AREE DEMANIALI 

Bracciani Andrea    (ruolo tecnico) andrea.bracciani@regione.marche.it 0736/277828 
Filipponi Caterina (ruolo amm.vo) caterina.filipponi@regione.marche.it 0736/332941 
Felicetti Tiziana     (ruolo amm.vo) tiziana.felicetti@regione.marche.it 0736/332940 
 
CONCESSIONI DERIVAZIONI – INVASI- ATTINGIMENTI 

Pellei M.Adele adele.pellei@regione.marche.it 0736/277755 
Catalucci Maria maria.catalucci@regione.marche.it 0736/277756 
Alfonsi Sonia Regina  soniaregina.alfonsi@regione.marche.it 0736/277756 
 
LAVORI IDRAULICI e PRONTO INTERVENTO 

Loffreda Giuseppe giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736/277833 
Bracciani Andrea andrea.bracciani@regione.marche.it 0736/277828 
Pieralisi Barbara (ruolo amm.vo) barbara.pieralisi@regione.marche.it 0736/277826 
Carosi Marisa      (ruolo amm.vo) marisa.carosi@regione.marche.it 0736/332946 
  
SORVEGLIANZA IDRAULICA 

Loffreda Giuseppe giuseppe.loffreda@regione.marche.it 0736/277833 
Bracciani Andrea andrea.bracciani@regione.marche.it 0736/277828 
Pieralisi Barbara (ruolo amm.vo) barbara.pieralisi@regione.marche.it 0736/277826 
Carosi Marisa      (ruolo amm.vo) marisa.carosi@regione.marche.it 0736/332946 
 
PARERI GEOMORFOLIGICI E COMPATIBILITA’ IDRAULICA 
VINCOLO IDROGEOLOGICO 

Spadea Alessandro alessandro.spadea@regione.marche.it 0736/277810 
 
AUTORIZZAZIONI FORESTALI e LICENZE ANNUALI 

Mancini Antonella antonella.mancini@regione.marche.it 0736/277824 
 
UFFICIO SISMICA      contatti telefonici dalle ore 9:00 alle ore 12:00 

SEGRETERIA  
Castelli Valentina 

valentina.castelli@regione.marche.it 0736/277814 

Stipa Cinzia (Domus) cinzia.stipa@regione.marche.it 0736/277813 
 
ACCESSO AGLI ATTI 

Di Girolami Cesarino cesarino.digirolami@regione.marche.it 0736/277812 
 
                                                                                     


